
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Valdengo.  Responsabile Procedimento: BOGGIO CASERO Elena  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

Copia Albo 

 
 

 

  
  Via  Roma,  n. 101  -  13855  VALDENGO (Biella)           015 / 88.18.52  -  88.13.24             FAX   015 / 82.85.600              C. F.  83001090022 

 

 

UFFICIO Tecnico 
 

DETERMINAZIONE N. 43- DEL 18/04/2024-. 

OGGETTO: SERVIZIO DI IGIENE URBANA: SERVIZI EXTRA CANONE PER IL 

GIRO D'ITALIA E PER VALDENGO IN FESTA           

 

IL RESPONSABILE 
RICHIAMATA  

• la D.G.C. n° 35/2019 con la quale la sottoscritta è stata nominata Responsabile dei Servizi 

Finanziario e Tecnico; 

 

• DT n° 01/2024 è stato assunto impegno di spesa per il servizio di igiene urbana  - raccolta 

differenziata - per l’anno in corso  a favore delle società individuate da CO.S.R.A.B. - Consorzio di 

Smaltimento dei Rifiuti Urbani dell’Area Biellese, ovvero S.E.A.B. S.p.A. (raccolta) e A.S.R.A.B. 

S.P.A. centro operativo di Cavaglià (smaltimento); 

 

CONSIDERATO che  

• eccezionalmente domenica 5 maggio Valdengo sarà città di partenza del Giro d’Italia-E e di 

passaggio del Giro d’Italia Pro; 

 

• l’organizzazione del Giro d’Italia richiede un servizio extra canone per la pulizia del paese, pre e post 

gara, da far eseguire nelle vie e aree interessate dalla manifestazione, nelle giornate del 04/05 e 

06/05, ovvero: Via Roma (dall’incrocio con Via Trieste all’incrocio con Via Libertà, incluso 

l’imbocco di Via Degli Avogadro e il parcheggio della farmacia), parcheggio lato municipio e 

palestra (p.zza A. Defunti), Piazza Rivetti, Via degli Alpini e relativo parcheggio, Via Trieste (il 

tratto che s’innesta sulla rotatoria di Via Roma), parcheggio del cimitero e P.zza Tempia; 

 

• tra il 29/05 e il 15/06 si terrà l’annuale manifestazione “Valdengo in festa” che necessita anche in 

questo caso di un servizio specifico extra canone; 

 

VISTI i preventivi prodotti da CO.S.R.A.B.  ( FE0007SS e AP0018SS) che prevedono una spesa 

complessiva per la fornitura temporanea di cassonetti, pulizia paese e servizio di rimozione e smaltimento 

dei rifiuti per entrambe le manifestazioni - Giro d’Italia e Valdengo in Festa - , pari ad €. 6.556,41 iva 22% 

inclusa;  

RICHIAMATI 

• l’art. 7 del D.Lgs. 36/2023; 

• l’art. 183 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, relativo all’assunzione degli impegni di spesa; 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Valdengo.  Responsabile Procedimento: BOGGIO CASERO Elena  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

• la D.C.C. n° 31/2023 con la quale è stato approvato il bilancio in corso di esercizio e bilancio 

pluriennale 2024/2026;  

 

DETERMINA 

Per quanto citato in premessa, 

1. di impegnare per i servizi extra canone indicati in premessa a favore della società  S.E.A.B. la somma 

di €. 5374,11 oltre iva 22% (= €. 6556,41)  impuntando la spesa al cap. 3550/1274/0 del bilancio in corso 

di esercizio che presenta la necessaria disponibilità; 

2. di trasmette il presente atto a CO.S.R.A.B.  allegandovi le planimetrie indicate dall’organizzazione 

del Giro d’Italia; 

3. di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità 

contabile e copertura finanziaria apposto dal Responsabile del Servizio Finanziario Ex art. 49 del D.L.vo 

n. 267/2000  e art. 151, comma 4. 

Letto, approvato e sottoscritto. 

 

IL RESPONSABILE 

F.to dott.ssa Elena Boggio Casero 

 

 

PARERE  DI REGOLARITA’  TECNICA 
 

Il sottoscritto Responsabile dell’Ufficio interessato, ai sensi dell’art.49 comma 1 del Dlgs 267/2000 appone il proprio 

visto in merito alla regolarità  tecnica del presente provvedimento. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to dott.ssa Elena Boggio Casero 

 

 
 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA E IL 

MANTENIMENTO DELLE CONDIZIONI DI EQUILIBRIO NELLA GESTIONE DELLE 

RISORSE DI BILANCIO 

 
La sottoscritta, in qualità di Responsabile del Servizio Finanziario ai sensi dell’articolo 151 comma 4 del D. Lgs. 

18.08.2000 n. 267, appone il proprio visto in merito alla regolarità contabile del presente atto, attestando nel contempo 

la relativa copertura finanziaria nonché il mantenimento delle condizioni di equilibrio nella gestione delle risorse di 

bilancio ai sensi dell’art.49 comma 1 del D.Lgs 267/2000. 

 

C / R Anno Imp / Sub Codice Voce Cap. Art. Importo € 

C 2024 217 09031 3550 1274 99 6.556,41 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to dott.ssa Elena Boggio Casero 

 
 

 

PUBBLICAZIONE 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Valdengo.  Responsabile Procedimento: BOGGIO CASERO Elena  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Si certifica che copia della presente determinazione viene pubblicata all’albo pretorio del Comune per 15 

giorni consecutivi con decorrenza dal 23/04/2024. 
 

  

 F.to   

  
 


